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Hyvinvointipalvelut  
 Tampereen kaupunkiseudun (TKS) kuntien hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen -johtamisen verkosto, johon kuuluu kahdeksasta 
kaupunkiseudulla hyte-työstä vastaavista henkilöistä sekä Pirhan hyte-
tiimistä vastaavasta kehittämispäälliköstä TKS:n kuntien hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen johtamisen verkoston tavoitteena on tukea kuntien 
hyte-johtamista yhteistyön ja verkostoitumisen avulla. Verkosto 
mahdollistaa kokemusten vaihdon, hyvien käytäntöjen oppimisen sekä 
kansallisen vaikuttamisen. 
Kaupunkiseudun lisäksi tehdään tiivistä yhteistyötä Pirkanmaan 
hyvinvointialueen ja Tampereen seudun työllisyysalueen kanssa. 
Pirkanmaalla yhteistyö perustuu lakisääteisiin tehtäviin ja vuonna 2023 
solmittuun puitesopimukseen palveluiden yhtenäisyydestä ja 
saavutettavuudesta. Työllisyysalueen kanssa yhteistyö on alkuvaiheessa ja 
pohjautuu kotoutumislakiin. 
 
Lisäksi Ylöjärven kaupungilta on edustus Kuntaliiton hyvinvointijohtamisen 
verkostossa. 

 
Nuorisopalvelut 
 Tampereen kaupunkiseudun nuorisotyössä käynnistyi vuoden 2024 alussa 

yhteinen Yhteen hiileen Tampereen kaupunkiseudulla -hanke. Avustus 
myönnettiin Länsi- ja Sisä-Suomen  aluehallintovirastolta (AVI). Hanketta 
hallinnoi Ylöjärven kaupunki ja jokainen kaupunkiseudun kunta osallistuu 
hankkeen omavastuuosuuteen. 

 
 Hankkeen tavoitteena oli rakentaa Tampereen kaupunkiseudun 

nuorisotyölle yhteinen ohjelma ja viedä sen toimenpiteet käytäntöön.  
Nuorisotyön ohjelma vuosille 2025-2028 hyväksyttiin kaupunkiseudun 
sivistyspalaveluryhmässä 23.1.2025. Ohjelmassa on kolme strategista 
kärkeä ja se sisältää toimenpiteitä jokaiselle ohjelmavuodelle. 

 
Ohjelman toteuttamiseen haettiin jatkohankerahoitusta ensin vuodelle 
2025 ja sen jälkeen vuodelle 2026. AVI:n päätös avustuksesta (40 000 €) 
kolmannelle hankevuodelle saatiin vuoden 2025 lopussa. Kolmas kausi 
kestää 31.12.2026 saakka. Jatkohanke alkaa heti edellisen päätyttyä ja kun 
uusi hankekoordinaattori on rekrytoitu. Jatkohankkeen tavoitteena on 
seurata, että ohjelmaan valitut toimenpiteet toteutuvat. Ylöjärvi jatkaa 
hankkeen hallinnointia. 
 



Tampereen kaupunkiseudun yhteistyön lisäksi Ylöjärvi on mukana 
Pirkanmaan kunnallisen nuorisotyön verkostossa. Verkostoa koordinoi 
Nuorisokeskus Marttinen AVI:n rahoituksella. Marttinen järjestää muun 
muassa nuorisotyöpäivät ja esihenkilötapaamisia. 
 

Liikuntapalvelut 
Tampereen kaupunkiseudulla toimii liikunnan asioita käsittelevä 
yhteistyöryhmä, joka koostuu kaupunkiseudun liikuntaviranhaltijoista. 
Ylöjärveltä edustajana on liikuntapäällikkö. Pyrkimyksenä on kokoontua 
vähintään 4 kertaa vuodessa ja ryhmän tarkoituksena on tehdä yhteisiä 
suunnitelmia ja toimenpiteitä koko kaupunkiseudun liikkumisen 
edistämiseksi. Kaupunkiseudun Seutuliike -ohjelma toimii runkona ja 
ryhmän toimintaa ohjaa Tampereen kaupunkiseudun vapaa-aikapalveluiden 
ryhmä. 
 
Pirkanmaan uimahallien yhteiskokoontumisia on kaksi kertaa vuodessa. 
 

Kirjastopalvelut 
Tampereen kaupunkiseudulla ei ole kirjastopalveluilla yhteistyöryhmää tai 
yhteisiä hankkeita, vaan kirjastopalveluilla on pitkäikäinen, laaja ja erittäin 
toimiva PIKI -järjestelmä. 
 

Kulttuuripalvelut 
Tampereen kaupunkiseudulla on toteutettu vv. 2020-2025 
seutumuseotoimintaa Pirkanmaan maakuntamuseo tuottamana. Palaute 
seutumuseotyöstä on ollut myönteistä niin vaikuttavuuden kuin 
toteutustavan osalta ja toiminnalta toivotaan pitkäjänteisyyttä ja yhteistä 
kehittämistä. Seutumuseotoiminnalla tuetaan Tampereen kaupunkiseudun 
strategisia tavoitteita kehittää seudullista yhteistyötä ja hyvinvoivaa 
yhteisöä. 
 
Esitys seutumuseotoiminnan jatkamisesta kaudelle 2026-2027 käsiteltiin ja 
hyväksyttiin 20.11.2025 Tampereen kaupunkiseudun sivistyspalveluiden 
työryhmässä. Esityksen mukaan seutumuseotoimintaan jatketaan 60 % 
työajalla niin että mukana ovat Kangasala, Tampere, Lempäälä ja Ylöjärvi. 
 
Kulttuurista yhteistyöryhmää ei ole Tampereen kaupunkiseudulla, vaan 
Operaatio Pirkanmaan -kuntien kulttuuriverkosta toimii erittäin aktiivisena 
yhteistyöverkostona. OP -kuntien kulttuuriverkoston toimikausi on 2025-
2029. 
 

Esittelijä: Vapaa-aikajohtaja 
 

Päätösehdotus: Hyvinvointilautakunta päättää merkitä ajankohtaiset asiat tiedoksi. 
 

Päätös: Hyväksyttin.  
 ------- 
 


